
 
 

 В соответствии с Решениями Собрания депутатов МГО от 29.11.2024 г. №1                  

«О внесении изменений в  Решение Собрания депутатов МГО от 22.12.2023 г. № 2                

«О бюджете Миасского городского округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов», от 22.12.2023 г. №2  «О бюджете Миасского городского округа на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением Администрации Миасского 

городского округа от 18.10.2013 г. № 6596 «О порядке принятия решений о разработке 

муниципальных программ Миасского городского округа, их формировании и реализации», 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Миасского 

городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Миасского 

городского округа от 20.11.2019 г. № 5931 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие системы образования в Миасском городском округе» согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы:  

1) направить настоящее постановление в Регистр муниципальных нормативных 

правовых актов Челябинской области; 

2) направить настоящее постановление с приложениями в полном объеме для 

опубликования в сетевом издании средства массовой информации; 

3) направить настоящее постановление без приложений для опубликования в 

печатном издании с указанием публикации в полном объеме в сетевом издании средства 

массовой информации; 

4) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 

Миасского городского округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

 3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Округа (по социальным вопросам).  

 

 

Глава   

Миасского городского округа                                                                                 Ю.В. Ефименко 

 

 

 

 

 

 

Овсянникова А.В. 

(3513)57-25-97

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

13.01.2025                                                                      35 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации  

Миасского городского округа 

от 20.11.2019 г. № 5931 «Об утверждении муниципальной программы  

«Развитие системы образования в Миасском городском округе» 

 

 



 
 

 

                                                  Приложение 

                                                       к постановлению Администрации   

                                                       Миасского городского округа  

                                                      От 13.01.2025 № 35 

 

  

Изменения в приложение к постановлению Администрации Миасского городского округа   

от 20.11.2019 г. № 5931 «Об утверждении муниципальной программы                                

«Развитие системы образования в Миасском городском округе» 

 

1) В паспорте муниципальной программы:  

- в позиции «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы» пункт 

«доля советников директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями муниципальных общеобразовательных организаций, обеспеченных выплатой 

ежемесячного денежного вознаграждения (в процентах)» заменить на пункт «Обеспечены 

выплаты ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями (единицы)»; 

- позиции «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

муниципальной программы, тыс.руб.», «Объемы бюджетных ассигнований программы 

(тыс.руб.)» изложить в следующей редакции: 

Объем 

финансовых 

ресурсов, 

необходимых 

для реализации 

мероприятий 

муниципальной 

программы, 

тыс.руб. 

Источник 
Итого по 

годам 

Бюджет 

МГО 

Областной 

бюджет 

Федераль-

ный бюджет 

Прочие 

источники 

2020 год 2928528,7 1121960,7 1578437,6 68727,6 159402,8 

2021 год 3190946,1 1143100,7 1737408,8 157245,9 153190,7 

2022 год 3870996,1 1698737,8 1818207,1 167098,6 186952,6 

2023 год 4454978,2 1894547,0 2099302,0 281051,6 180077,6 

2024 год 5362446,8 2426171,9 2405595,2 359488,8 171190,9 

2025 год 4972591,4 2369881,6 2140570,3 308026,8 154112,7 

2026 год 4981215,9 2367881,6 2156122,1 303099,5 154112,7 

Итого по 

источникам 
29761703,2 13022281,3 13935643,1 1644738,8 1159040,0 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы 

(тыс.руб.) 

Источник 
Итого по 

годам 

Бюджет 

МГО 

Областной 

бюджет 

Федераль-

ный бюджет 

Прочие 

источники 

2020 год 2600281,3 866469,7 1546718,6 67870,0 119223,0 

2021 год 2941313,1 943824,1 1698172,9 156939,9 142376,2 

2022 год 3228948,5 1089228,8 1787722,8 167098,5 184898,4 

2023 год 3838893,5 1440241,1 1948674,3 269900,5 180077,6 

2024 год 4202908,9 1571906,6 2229725,4 230086,3 171190,6 

2025 год 3507404,5 1279779,5 1895158,7 178353,6 154112,7 

2026 год 3518042,6 1279779,5 1910711,1 173439,3 154112,7 

Итого по 

источникам 
23837792,4 8471229,3 13016883,8 1243688,1 1105991,2 

- в позиции «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» пункт 

«доля советников директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями муниципальных общеобразовательных организаций, обеспеченных выплатой 

ежемесячного денежного вознаграждения-100%»  заменить на пункт «Обеспечены выплаты 

ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями -39 ед.»; 

2). в позиции «Ожидаемый результат» по подпрограмме: «Обеспечение реализации 

развития дошкольного, общего и дополнительного образования в Миасском городском 

округе» по основному направлению реализации «1. Содействие развитию дошкольного, 

общего и дополнительного образования» таблицы 1 раздела «V. Система подпрограмм 

Программы» пункт «доля советников директоров по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных 

организаций, обеспеченных выплатой ежемесячного денежного вознаграждения-100%» 

заменить на пункт «Обеспечены выплаты ежемесячного денежного вознаграждения 



 
 

 

советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями -39 ед.»; 

             3). таблицы 2, 3 пункта 11 и таблицу 3 пункта 12 раздела «VI. Ресурсное обеспечение 

Программы» изложить в следующей редакции: 

                                                                                                                      Таблица 2 (тыс. 

руб.) 

Источник Итого по годам Бюджет МГО 
Областной 

бюджет 

Федераль-ный 

бюджет 

Прочие 

источники 

2020 год 2600281,3 866469,7 1546718,6 67870,0 119223,0 

2021 год 2941313,1 943824,1 1698172,9 156939,9 142376,2 

2022 год 3228948,5 1089228,8 1787722,8 167098,5 184898,4 

2023 год 3838893,5 1440241,1 1948674,3 269900,5 180077,6 

2024 год 4202908,9 1571906,6 2229725,4 230086,3 171190,6 

2025 год 3507404,5 1279779,5 1895158,7 178353,6 154112,7 

2026 год 3518042,6 1279779,5 1910711,1 173439,3 154112,7 

Итого по 

источникам 
23837792,4 8471229,3 13016883,8 1243688,1 1105991,2 

 

                                                                                                    Таблица3(тыс. руб.) 

Источник Итого по годам Бюджет МГО 
Областной 

бюджет 

Федераль-ный 

бюджет 

Прочие 

источники 

2020 год 2928528,7 1121960,7 1578437,6 68727,6 159402,8 

2021 год 3190946,1 1143100,7 1737408,8 157245,9 153190,7 

2022 год 3870996,1 1698737,8 1818207,1 167098,6 186952,6 

2023 год 4454978,2 1894547,0 2099302,0 281051,6 180077,6 

2024 год 5362446,8 2426171,9 2405595,2 359488,8 171190,9 

2025 год 4972591,4 2369881,6 2140570,3 308026,8 154112,7 

2026 год 4981215,9 2367881,6 2156122,1 303099,5 154112,7 

Итого по 

источникам 
29761703,2 13022281,3 13935643,1 1644738,8 1159040,0 

 

4) в таблице 4 пункта 19 раздела «VIII. Ожидаемые результаты реализации 

Программы» исключить следующий пункт:  

 

 

 

Целевые индикаторы и 

показатели 

Плановые значения по годам 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

11а 

доля советников директоров по 

воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными 

объединениями муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, обеспеченных 

выплатой ежемесячного 

денежного вознаграждения, % 

- - - - 100 100 100 

 

5) таблицу 4 пункта 19 раздела «VIII. Ожидаемые результаты реализации Программы» 

дополнить следующим пунктом:  

 

 

 

 

 
Целевые индикаторы и показатели 

Плановые значения по годам 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

11д 

Обеспечены выплаты ежемесячного 

денежноговознаграждения 

советникам директоров 

повоспитанию и взаимодействию с 

детскимиобщественными 

- - - - 39 39 39 



 
 

 

 

 
Целевые индикаторы и показатели 

Плановые значения по годам 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

объединениями, ед. 

6) таблицы 5, 5а раздела «IX. Финансово-экономическое обоснование Программы» 

изложить в следующей редакции: 

                                                                                                                              Таблица 5 

Источник 
Итого по 

годам 

Бюджет 

МГО 

Областной 

бюджет 

Федераль-

ный бюджет 

Прочие 

источники 
Обоснование 

Подпрограмма 1: «Обеспечение реализации развития дошкольного, общего и дополнительного образования в 

Миасском городском округе». (приложение 1 к программе) 

2020 год 2502608,0 773680,0 1541835,0 67870,0 119223,0 

Федеральный закон  

"Об образовании в  

Российской 

Федерации" от 29.12.2012 

N 273-ФЗ 

2021 год 2841101,3 843969,1 1697888,9 156867,1 142376,2 

2022 год 3098346,0 965177,4 1781171,7 167098,5 184898,4 

2023 год 3446473,3 1176998,7 1914058,6 175338,4 180077,6 

2024 год 4004366,3 1385980,1 2217109,3 230086,3 171190,6 

2025 год 3392828,1 1182267,3 1878094,5 178353,6 154112,7 

2026 год 3382676,2 1173267,3 1881856,9 173439,3 154112,7 

Итого по 

источникам 
22668399,2 7501339,9 12912014,9 1149053,2 1105991,2 

Подпрограмма 2: «Повышение эффективности реализации молодежной политики в Миасском городском округе» 

(приложение 2 к программе) 

2020 год 4176,6 3881,7 294,9 0,0 0,0 

Федеральный закон  

"Об образовании в  

Российской  Федерации" от 

29.12.2012 N 273-ФЗ 

2021 год 4049,7 3765,7 284,0 0,0 0,0 

2022 год 4418,9 4184,9 234,0 0,0 0,0 

2023 год 5715,7 5372,7 343,0 0,0 0,0 

2024 год 8448,0 6030,0 2418,0 0,0 0,0 

2025 год 6030,0 6030,0 0,0 0,0 0,0 

2026 год 6030,0 6030,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по 

источникам 

 

38868,9 35295,0 3573,9 0,0 0,0 

Подпрограмма 3: «Организация и осуществление деятельности Управления образования Администрации МГО и 

МКУ МГО «Централизованная бухгалтерия. (приложение 3 к программе) 

2020 год 61071,2 61071,2 0,0 0,0 0,0 

Федеральный закон      

"Об образовании в 

 Российской  Федерации" 

от 29.12.2012 N 273-ФЗ 

2021 год 63518,0 63445,2 0,0 72,8 0,0 

2022 год 68859,0 68859,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 80661,4 80661,4 0,0 0,0 0,0 

2024 год 102048,8 102048,8 0,0 0,0 0,0 

2025 год 86541,3 86541,3 0,0 0,0 0,0 

2026 год 86541,3 86541,3 0,0 0,0 0,0 

Итого по 

источникам 
549241,0 549168,2 0,0 72,8 0,0 

Подпрограмма 4: «Сопровождение функционирования и обеспечение безопасности организаций, 

подведомственных Управлению образования Администрации МГО» (приложение 4 к программе) 

2020 год 32425,5 27836,8 4588,7 0,0 0,0 Проектно-сметная 

документация 

Федеральный закон РФ от 

05.04.2013 года № 44-ФЗ 

«О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд». 

2021 год 32644,1 32644,1 0,0 0,0 0,0 

2022 год 57324,6 51007,5 6317,1 0,0 0,0 

2023 год 306043,1 177208,3 34272,7 94562,1 0,0 

2024 год 88045,8 77847,7 10198,1 0,0 0,0 

2025 год 22005,1 4940,9 17064,2 0,0 0,0 

2026 год 42795,1 13940,9 28854,2 0,0 0,0 

Итого по 

источникам 
581283,3 385426,2 101295,0 94562,1 0,0 

Итого 

2020 год 2600281,3 866469,7 1546718,6 67870,0 119223,0  



 
 

 

2021 год 2941313,1 943824,1 1698172,9 156939,9 142376,2 

2022 год 3228948,5 1089228,8 1787722,8 167098,5 184898,4 

2023 год 3838893,5 1440241,1 1948674,3 269900,5 180077,6 

2024 год 4202908,9 1571906,6 2229725,4 230086,3 171190,6 

2025 год 3507404,5 1279779,5 1895158,7 178353,6 154112,7 

2026 год 3518042,6 1279779,5 1910711,1 173439,3 154112,7 

Итого по 

источникам 
23837792,4 8471229,3 13016883,8 1243688,1 1105991,2 

 

                                                                                                      Таблица 5а 

Источник 
Итого по 

годам 
Бюджет МГО 

Областной 

бюджет 

Федеральный 

бюджет 

Прочие 

источники 

 

Обоснование 

Подпрограмма 1: «Обеспечение реализации развития дошкольного, общего и дополнительного образования в 

Миасском городском округе». (приложение 1 к программе) 

2020 год 2686151,1 884466,7 1573554,0 68727,6 159402,8 

Федеральный закон  

"Об образовании в  

Российской 

Федерации" от 29.12.2012 

N 273-ФЗ 

2021 год 2951150,4 924834,6 1715952,0 157173,1 153190,7 

2022 год 3160194,6 1022645,2 1783498,2 167098,6 186952,6 

2023 год 3648462,3 1355107,9 1937337,3 175939,5 180077,6 

2024 год 4353513,4 1687016,7 2265477,2 229828,6 171190,9 

2025 год 3974258,2 1637096,6 2004682,3 178366,6 154112,7 

2026 год 3971092,7 1635096,6 2008444,1 173439,3 154112,7 

Итого по 

источникам 
24744822,7 9146264,3 13288945,1 1150573,3 1159040,0 

Подпрограмма 2: «Повышение эффективности реализации молодежной политики в Миасском городском 

округе». (приложение 2 к программе) 

2020 год 4256,9 3962,0 294,9 0,0 0,0 

Федеральный закон  

"Об образовании в  

Российской  Федерации" от 

29.12.2012 N 273-ФЗ 

2021 год 4406,9 3962,0 444,9 0,0 0,0 

2022 год 4629,8 4184,9 444,9 0,0 0,0 

2023 год 6922,0 6422,0 500,0 0,0 0,0 

2024 год 8895,0 6425,0 2470,0 0,0 0,0 

2025 год 6895,0 6425,0 470,0 0,0 0,0 

2026 год 6895,0 6425,0 470,0 0,0 0,0 

Итого по 

источникам 
42900,6 37805,9 5094,7 0,0 0,0 

Подпрограмма 3: «Организация и осуществление деятельности Управления образования Администрации МГО и 

МКУ МГО «Централизованная бухгалтерия. (приложение 3 к программе) 

2020 год 64115,5 64115,5 0,0 0,0 0,0 

Федеральный закон  

"Об образовании в 

 Российской  Федерации" 

от 29.12.2012 N 273-ФЗ 

 

2021 год 67610,4 67537,6 0,0 72,8 0,0 

2022 год 70501,5 70501,5 0,0 0,0 0,0 

2023 год 80662,4 80662,4 0,0 0,0 0,0 

2024 год 102049,7 102049,7 0,0 0,0 0,0 

2025 год 95679,5 95679,5 0,0 0,0 0,0 

2026 год 95679,5 95679,5 0,0 0,0 0,0 

Итого по 

источникам 
576298,5 576225,7 0,0 72,8 0,0 

Подпрограмма 4: «Сопровождение функционирования и обеспечение безопасности организаций, 

подведомственных Управлению образования Администрации МГО» (приложение 4 к программе) 

2020 год 174005,2 169416,5 4588,7 0,0 0,0 Проектно-сметная 

документация 

Федеральный закон РФ от 

05.04.2013 года № 44-ФЗ 

«О  

 

контрактной системе в 

сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

2021 год 167778,4 146766,5 21011,9 0,0 0,0 

2022 год 635670,2 601406,2 34264,0 0,0 0,0 

2023 год 718931,5 452354,7 161464,7 105112,1 0,0 

2024 год 897988,7 630680,5 137648,0 129660,2 0,0 

2025 год 895758,7 630680,5 135418,0 129660,2 0,0 

2026 год 907548,7 630680,5 147208,0 129660,2 0,0 

Итого по 

источникам 
4397681,4 3261985,4 641603,3 494092,7 0,0 



 
 

 

муниципальных нужд». 

Итого 

2020 год 2928528,7 1121960,7 1578437,6 68727,6 159402,8 

 

2021 год 3190946,1 1143100,7 1737408,8 157245,9 153190,7 

2022 год 3870996,1 1698737,8 1818207,1 167098,6 186952,6 

2023 год 4454978,2 1894547,0 2099302,0 281051,6 180077,6 

2024 год 5362446,8 2426171,9 2405595,2 359488,8 171190,9 

2025 год 4972591,4 2369881,6 2140570,3 308026,8 154112,7 

2026 год 4981215,9 2367881,6 2156122,1 303099,5 154112,7 

Итого по 

источникам 
29761703,2 13022281,3 13935643,1 1644738,8 1159040,0 

 

7) в Подпрограмме 1 «Обеспечение реализации развития дошкольного, общего и 

дополнительного образования в Миасском городском округе» в паспорте подпрограммы: 

- в позиции «Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы» пункт «доля 

советников директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями муниципальных общеобразовательных организаций, обеспеченных выплатой 

ежемесячного денежного вознаграждения (в процентах)» заменить на пункт «Обеспечены 

выплаты ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями (единицы)»; 

 позиции «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

подпрограммы, тыс.руб.», «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы (тыс.руб.)» 

изложить в следующей редакции:   

Объем 

финансовых 

ресурсов, 

необходимых для 

реализации  

мероприятий 

подпрограммы, 

тыс.руб. 

Источник 
Итого по 

годам 

Бюджет 

МГО 

Областной 

бюджет 

Федераль-

ный 

бюджет 

Прочие 

источники 

2020 год 2686151,1 884466,7 1573554,0 68727,6 159402,8 

2021 год 2951150,4 924834,6 1715952,0 157173,1 153190,7 

2022 год 3160194,6 1022645,2 1783498,2 167098,6 186952,6 

2023 год 3648462,3 1355107,9 1937337,3 175939,5 180077,6 

2024 год 4353513,4 1687016,7 2265477,2 229828,6 171190,9 

2025 год 3974258,2 1637096,6 2004682,3 178366,6 154112,7 

2026 год 3971092,7 1635096,6 2008444,1 173439,3 154112,7 

Итого по 

источникам 
24744822,7 9146264,3 13288945,1 1150573,3 1159040,0 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

(тыс.руб.) 

Источник 
Итого по 

годам 

Бюджет 

МГО 

Областной 

бюджет 

Федераль-

ный 

бюджет 

Прочие 

источники 

2020 год 2502608,0 773680,0 1541835,0 67870,0 119223,0 

2021 год 2841101,3 843969,1 1697888,9 156867,1 142376,2 

2022 год 3098346,0 965177,4 1781171,7 167098,5 184898,4 

2023 год 3446473,3 1176998,7 1914058,6 175338,4 180077,6 

2024 год 4004366,3 1385980,1 2217109,3 230086,3 171190,6 

2025 год 3392828,1 1182267,3 1878094,5 178353,6 154112,7 

2026 год 3382676,2 1173267,3 1881856,9 173439,3 154112,7 

Итого по 

источникам 
22668399,2 7501339,9 12912014,9 1149053,2 1105991,2 

- в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»  пункт «доля 

советников директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями муниципальных общеобразовательных организаций, обеспеченных выплатой 

ежемесячного денежного вознаграждения-100%»  заменить на пункт «Обеспечены выплаты 

ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями -39 ед.»; 

- таблицу 6 пункта 42 и таблицу 7 пункта 43 раздела «VI. Ресурсное обеспечение 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 



 
 

 

                                                                                                                                   Таблица 6 (тыс. 

руб.) 

Источник 
Итого по 

годам 
Бюджет МГО 

Областной 

бюджет 

Федераль-

ный бюджет 

Прочие 

источники 

2020 год 2502608,0 773680,0 1541835,0 67870,0 119223,0 

2021 год 2841101,3 843969,1 1697888,9 156867,1 142376,2 

2022 год 3098346,0 965177,4 1781171,7 167098,5 184898,4 

2023 год 3446473,3 1176998,7 1914058,6 175338,4 180077,6 

2024 год 4004366,3 1385980,1 2217109,3 230086,3 171190,6 

2025 год 3392828,1 1182267,3 1878094,5 178353,6 154112,7 

2026 год 3382676,2 1173267,3 1881856,9 173439,3 154112,7 

Итого по источникам 22668399,2 7501339,9 12912014,9 1149053,2 1105991,2 

                                                                                                                 Таблица 7 (тыс. руб.) 

 Источник 
Итого по 

годам 
Бюджет МГО 

Областной 

бюджет 

Федеральный 

бюджет 

Прочие 

источники 

2020 год 2686151,1 884466,7 1573554,0 68727,6 159402,8 

2021 год 2951150,4 924834,6 1715952,0 157173,1 153190,7 

2022 год 3160194,6 1022645,2 1783498,2 167098,6 186952,6 

2023 год 3648462,3 1355107,9 1937337,3 175939,5 180077,6 

2024 год 4353513,4 1687016,7 2265477,2 229828,6 171190,9 

2025 год 3974258,2 1637096,6 2004682,3 178366,6 154112,7 

2026 год 3971092,7 1635096,6 2008444,1 173439,3 154112,7 

Итого по источникам 24744822,7 9146264,3 13288945,1 1150573,3 1159040,0 

 

- в таблице 8 пункта 52 раздела «VIII. Ожидаемые результаты реализации 

муниципальной подпрограммы с указанием целевых индикаторов и показателей» исключить 

следующий пункт:  

 

 

 

Целевые индикаторы и 

показатели 

Плановые значения по годам 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

11а 

доля советников директоров по 

воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными 

объединениями муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, обеспеченных 

выплатой ежемесячного 

денежного вознаграждения, % 

- - - - 100 100 100 

 

- таблицу 8 пункта 52 раздела «VIII. Ожидаемые результаты реализации 

муниципальной подпрограммы с указанием целевых индикаторов и показателей дополнить 

следующим пунктом:  

 

 

 

Целевые индикаторы и 

показатели 

Плановые значения по годам 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

11д 

Обеспечены выплаты 

ежемесячного 

денежноговознаграждения 

советникам директоров 

повоспитанию и 

взаимодействию с 

детскимиобщественными 

объединениями, ед. 

- - - - 39 39 39 

 

- строки с № п/п 1.3, 1.4, 1.5, 1.16, 1.17, 1.18, 1.19, 1.20, 1.21, 1.38, 1.44, 1.45, 3.1, 3.2, 

4.1, 6.1, 6.2 позиции «Итого по разделу I», «Итого по разделу III», «Итого по разделу IV», 

«Итого по разделу VI», «Итого Мероприятия» таблицы 9, строки с № п/п 1.3, 1.4, 1.5, 1.15, 



 
 

 

1.16, 1.17, 1.18, 1.19, 1.20, 1.36, 1.41, 1.44, 1.45, 3.1, 3.2, 4.1, 4.2,  позиции «Итого по разделу 

I», «Итого по разделу III», «Итого Мероприятия» таблицы 9а раздела «IX. Финансово-

экономическое обоснование Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 



 
 

 

Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 

Таблица 9 

                                                                                                                                  

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответс

твенны

й 

исполн

и-тель 

Срок 

реали

за-

ции 

Источник 

финанси-

рования 

Объемы бюджетных ассигнований, тыс.руб. 

Связь с 

целевыми 

индикаторам

и 

ИТОГО 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 
 

1.3 

Обустройство детских 

и спортивных 

площадок на 

территории ОО  

Управл

ение 

образо

вания 

2020-

2026 

Бюджет 

МГО 
7852,6 1974,4 1158,4 1110,0 526,9 3082,9 0,0 0,0 

показатель 3 

таблицы 8 

раздела VIII 

подпрограмм

ы 

1.4 

Замена изношенного 

оборудования, в т.ч. 

технологического, 

спортивного, 

оргтехники; 

приобретение мебели, 

оборудования,  

 мягкого инвентаря 

Управл

ение 

образо

вания 

2020-

2026 

Областной  

бюджет 
125,0 125,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 показатель 3 

таблицы 8 

раздела VIII 

подпрограмм

ы Бюджет 

МГО 
42209,7 1989,6 910,7 2990,7 25571,1 8737,6 1005,0 1005,0 

1.5 

Организация 

региональных, 

муниципальных, 

экспериментальных, 

опорных площадок в 

образовательных 

организациях, участие 

в получении Грантов 

Управл

ение 

образо

вания 

2020-

2026 

Бюджет 

МГО 
675,0 0,0 70,0 130,0 90,0 385,0 0,0 0,0 

показатель 2 

таблицы 8 

раздела VIII 

подпрограмм

ы 

1.1

6 

Обеспечение 

деятельности казенных 

дошкольных 

образовательных 

учреждений 

Управл

ение 

образо

вания 

2020-

2026 

Бюджет 

МГО 
202486,7 39619,0 35453,8 32068,9 27250,4 25725,6 21184,5 21184,5 

показатель 5 

таблицы 8 

раздела VIII 

подпрограмм

ы 

Областной 

бюджет 
423919,3 65215,0 96740,6 50534,1 33948,4 23569,2 76956,0 76956,0 

1.1

7 

Обеспечение 

деятельности казенных 

общеобразователь-ных 

учреждений 

Управл

ение 

образо

вания 

2020-

2026 

Бюджет 

МГО 
1085041,4 138414,5 133894,8 148136,6 161769,1 191824,8 155500,8 155500,8 

показатель 5 

таблицы 8 

раздела VIII 

подпрограмм
Областной 

Бюджет 
2360918,8 321474,0 341575,2 318913,5 359772,6 387650,1 315766,7 315766,7 



 
 

 

                                                                                                                                  

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответс

твенны

й 

исполн

и-тель 

Срок 

реали

за-

ции 

Источник 

финанси-

рования 

Объемы бюджетных ассигнований, тыс.руб. 

Связь с 

целевыми 

индикаторам

и 

ИТОГО 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 
 

ы 

1.1

8 

Обеспечение 

деятельности казенных 

специальных 

(коррекционных) 

образовательных 

учреждений 

Управл

ение 

образо

вания 

2020-

2026 

Бюджет 

МГО 
124727,7 11761,6 13669,2 15359,6 19568,5 26098,8 19135,0 19135,0 показатель 5 

таблицы 8 

раздела VIII 

подпрограмм

ы 

Областной 

бюджет 
472087,2 49269,2 46071,3 60998,6 61523,8 89823,0 82316,5 82316,5 

1.1

9 

Обеспечение 

деятельности МКУ 

МГО «ЦППМСП» 

Управл

ение 

образо

вания 

2020-

2026 

Бюджет 

МГО 
44980,3 1349,3 1304,9 4477,5 6668,0 11241,6 9969,5 9969,5 

показатель 5 

таблицы 8 

раздела VIII 

подпрограмм

ы 

Областной 

бюджет 
31993,0 3309,0 4023,6 4650,7 4876,2 5381,1 4876,2 4876,2 

1.2

0 

Обеспечение 

финансирования на 

выполнения 

муниципальных 

заданий бюджетных, 

автономных  

дошкольных 

образовательных 

учреждений 

Управл

ение 

образо

вания 

2020-

2026 

Бюджет 

МГО 
2369434,5 265397,2 287920,8 329285,6 375485,2 412679,1 349333,3 349333,3 

показатель 6 

таблицы 8 

раздела VIII 

подпрограмм

ы 

Областной 

бюджет 
4302155,6 533682,7 571780,5 621421,1 662191,2 748492,3 582293,9 582293,9 

1.2

1 

Обеспечение 

финансирования на 

выполнения 

муниципальных 

заданий бюджетных, 

автономных 

общеобразовательных 

учреждений, 

обеспечение 

функционирования 

модели 

персонифицированного 

финансирования 

Управл

ение 

образо

вания 

2020-

2026 

Бюджет 

МГО 
1880183,3 164552,6 187890,5 226008,8 284030,0 362454,4 327623,5 327623,5 

показатель 6 

таблицы 8 

раздела VIII 

подпрограмм

ы 

Областной 

бюджет 
4805064,7 508460,5 579877,5 654579,2 716550,4 864204,7 740696,2 740696,2 



 
 

 

                                                                                                                                  

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответс

твенны

й 

исполн

и-тель 

Срок 

реали

за-

ции 

Источник 

финанси-

рования 

Объемы бюджетных ассигнований, тыс.руб. 

Связь с 

целевыми 

индикаторам

и 

ИТОГО 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 
 

дополнительного 

образования детей 

1.3

8 

Устранение аварийных 

ситуаций в 

образовательных 

учреждениях 

Управл

ение 

образо

вания 

2020-

2026 

Бюджет 

МГО 
62602,7 0,0 0,0 0,0 17602,7 25000,0 10000,0 10000,0 

показатель 7а 

таблицы 8 

раздела VIII 

подпрограмм

ы 

1.4

4 

Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) 

подведомственных 

казенных учреждений 

(обеспечение выплат 

ежемесячного 

денежного 

вознаграждения 

советникам директоров 

по воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями 

муниципальных 

общеобразователь-ных 

организаций)  

Управл

ение 

образо

вания 

2024-

2026 

Федераль-

ный  

бюджет 

449,9 0,0 0,0 0,0 0,0 449,9 0,0 0,0 

Показатель 

11д 

таблицы 21 

раздела VIII 

подпрог-

раммы 

1.4

5 

Финансовое 

обеспечение 

муниципального 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

общеобразовательными 

Управл

ение 

образо

вания 

2024-

2026 

Федераль-

ный  

бюджет 

718,0 0,0 0,0 0,0 0,0 718,0 0,0 0,0 

Показатель 

11д 

таблицы 21 

раздела VIII 

подпрог-

раммы 



 
 

 

                                                                                                                                  

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответс

твенны

й 

исполн

и-тель 

Срок 

реали

за-

ции 

Источник 

финанси-

рования 

Объемы бюджетных ассигнований, тыс.руб. 

Связь с 

целевыми 

индикаторам

и 

ИТОГО 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 
 

организациями 

(обеспечение выплат 

ежемесячного 

денежного 

вознаграждения 

советникам директоров 

по воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями 

муниципальных 

общеобразователь-ных 

организаций)  

 
Итого по разделу I 

  

Областной 

бюджет 
12440218,6 1493199,3 1641854,8 1716295,0 1845567,3 2133542,9 1803759,7 1805999,6 

 

Федераль-

ный 

бюджет 

49565,9 9675,2 0,0 4133,9 8317,5 11493,8 8200,8 7744,7 

Бюджет 

МГО 
6762401,0 728556,0 785139,1 892827,8 1049519,3 1224006,8 1041176,0 1041176,0 

Прочие 

источники 
225728,2 0,0 0,0 48297,7 52043,5 54714,8 35336,1 35336,1 

3.1 

Проведение 

мероприятий и 

муниципальных 

конкурсов 

профессионального 

мастерства и выплата 

премий его 

победителям  

Управл

ение 

образо

вания 

2020-

2026 

Бюджет 

МГО 
5156,1 415,0 404,4 590,0 398,7 608,0 

1370, 1370,0 

показатель 13 

таблицы 8 

раздела VIII 

подпрограмм

ы 

3.2 

Организация и 

проведение 

муниципальных, 

Управл

ение 

образо

2020-

2026 

Бюджет 

МГО 
5199,3 110,0 372,6 230,0 517,8 1368,9 1300,0 1300,0 

показатель 14 

таблицы 8 

раздела VIII 



 
 

 

                                                                                                                                  

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответс

твенны

й 

исполн

и-тель 

Срок 

реали

за-

ции 

Источник 

финанси-

рования 

Объемы бюджетных ассигнований, тыс.руб. 

Связь с 

целевыми 

индикаторам

и 

ИТОГО 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 
 

областных 

мероприятий для 

работников сферы 

образование 

вания подпрограмм

ы 

  Итого по разделу III     
Бюджет 

МГО 
10355,4 525,0 777,0 820,0 916,5 1976,9 2670,0 2670,0  

4.1 

Организация и 

проведение массовых 

мероприятий 

(конкурсов, 

фестивалей, состязаний 

т.п.) 

Управл

ение 

образо

вания 

2020-

2026 

Бюджет 

МГО  
9980,8 215,8 147,3 533,5 743,5 2848,3 2746,2 2746,2 

показатель 15 

таблицы 8 

раздела VIII 

подпрограмм

ы 

  Итого по разделу IV    
Бюджет 

МГО 
12175,4 560,4 447,3 833,5 893,5 3248,3 3096,2 3096,2  

6.1 

Организация отдыха 

детей в каникулярное 

время, из них: 

Управл

ение 

образо

вания 

2020-

2026 

Бюджет 

МГО 40485,5 403,2 5359,4 5978,0 6000,0 6744,9 8000,0 8000,0 
Показатель 

21 

таблицы 8 

раздела VIII 

подпрограмм

ы 

Областной 

бюджет 
126665,6 1584,3 17370,5 21066,1 21644,3 21666,8 21666,8 21666,8 

6.2 

Обеспечение питанием 

детей из 

малообеспеченных 

семей и детей с 

нарушениями здоровья, 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Управл

ение 

образо

вания 

2020-

2026 

Областной 

бюджет 
19657,4 1705,7 841,9 1049,1 3793,2 2839,3 4714,1 4714,1 

показатель 24 

таблицы 8 

раздела VIII 

подпрограмм

ы 

Бюджет 

МГО 

(софинанси

рование) 

32477,4 2263,7 3649,8 4651,3 4909,1 3759,5 6622,0 6622,0 

Бюджет 

МГО 
1110,3 1110,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  Итого по разделу VI     

Областной 

бюджет  
437833,7 41384,1 48979,1 58214,0 64181,2 79599,8 71976,5 73499,0 

 Федераль-

ный 
538078,8 30544,5 78438,5 82320,0 85431,5 92056,5 86873,0 82414,8 



 
 

 

                                                                                                                                  

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответс

твенны

й 

исполн

и-тель 

Срок 

реали

за-

ции 

Источник 

финанси-

рования 

Объемы бюджетных ассигнований, тыс.руб. 

Связь с 

целевыми 

индикаторам

и 

ИТОГО 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 
 

бюджет 

Бюджет 

МГО 
179070,2 14616,5 26868,4 27658,7 25195,4 26022,0 29354,6 29354,6 

  Итого  Мероприятия     

Областной 

бюджет 
12912014,9 1541835,0 1697888,9 1781171,7 1914058,6 2217109,3 1878094,5 1881856,9 

 

Федераль-

ный 

бюджет 

1149053,2 67870,0 156867,1 167098,5 175338,4 230086,3 178353,6 173439,3 

Прочие 

источники  
1105991,2 119223,0 142376,2 184898,4 180077,6 171190,6 154112,7 154112,7 

Бюджет 

МГО 
7501339,9 773680,0 843969,1 965177,4 1176998,7 1385980,1 1182267,3 1173267,3 

 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы. 

Таблица 9а 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответстве

нный 

исполни-

тель 

Срок 

реали

за-

ции 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы, 

тыс.руб. Связь с 

целевыми 

индикатора-ми ИТОГО 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

1.3 

Обустройство детских 

и спортивных 

площадок на 

территории ОО 

Управле

ние 

образова

ния 

2020-

2026 

Бюджет 

МГО 
36736,8 1980,0 1200,0 1654,8 2600,0 9302,0 10000,0 10000,0 

показатель 3 

таблицы 84 

раздела VIII 

подпрограмм

ы 

1.4 

Замена изношенного 

оборудования, в т.ч. 

технологического, 

спортивного, 

оргтехники; 

приобретение мебели, 

оборудования,  

 мягкого инвентаря 

Управле

ние 

образова

ния 

2020-

2026 

Бюджет 

МГО 

Областной 

бюджет 

170855,6 2000,0 1300,0 2990,7 27450,0 37114,9 50000,0 50000,0 
показатель 3 

таблицы 8 

раздела VIII 

подпрограмм

ы 
125,0 125,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответстве

нный 

исполни-

тель 

Срок 

реали

за-

ции 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы, 

тыс.руб. Связь с 

целевыми 

индикатора-ми ИТОГО 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

1.5 

Организация 

региональных, 

муниципальных, 

экспериментальных, 

опорных площадок в 

образовательных 

организациях, участие 

в получении Грантов 

Управле

ние 

образова

ния 

2020-

2026 

Бюджет 

МГО 
1485,0 200,0 70,0 130,0 200,0 385,0 250,0 250,0 

показатель 3 

таблицы 8 

раздела VIII 

подпрограмм

ы 

1.15 

Обеспечение 

деятельности казенных 

дошкольных 

образовательных 

учреждений 

Управле

ние 

образова

ния 

2020-

2026 

Бюджет 

МГО 
289894,3 52045,9 47581,7 32265,9 40804,0 39065,6 39065,6 39065,6 

показатель 5 

таблицы 8 

раздела VIII 

подпрограмм

ы 

Областной 

бюджет 
436928,1 66374,1 106141,1 50534,1 36396,6 23569,8 76956,2 76956,2 

1.16 

Обеспечение 

деятельности казенных 

общеобразовательных 

учреждений 

Управле

ние 

образова

ния 

2020-

2026 

Бюджет 

МГО 
1340399,4 153846,2 148776,7 148142,6 192099,8 232766,3 232383,9 232383,9 

показатель 5 

таблицы 8 

раздела VIII 

подпрограмм

ы 

Областной 

бюджет 
2401640,7 321836,3 341575,3 318914,3 359772,6 387650,6 335945,8 335945,8 

1.17 

Обеспечение 

деятельности казенных 

специальных 

(коррекционных) 

образовательных 

учреждений 

Управле

ние 

образова

ния 

2020-

2026 

Бюджет 

МГО 
159391,4 13557,4 13813,9 15360,1 22709,7 30540,1 31705,1 31705,1 показатель 5 

таблицы 8 

раздела VIII 

подпрограмм

ы 

Областной 

бюджет 
478147,5 50637,8 50530,8 60998,6 61523,8 89823,5 82316,5 82316,5 

1.18 

Обеспечение 

деятельности МКУ 

МГО «ЦППМСП» 

Управле

ние 

образова

ния 

2020-

2026 

Бюджет 

МГО 
45070,1 1420,9 1320,8 4478,2 6668,7 11242,5 9969,5 9969,5 

показатель 5 

таблицы 8 

раздела VIII 

подпрограмм

ы 

Областной 

бюджет 
33872,9 3482,8 4131,5 4651,0 4876,2 5381,8 5674,8 5674,8 

1.19 

Обеспечение 

финансирования на 

выполнения 

муниципальных 

Управле

ние 

образова

ния 

2020-

2026 

Бюджет 

МГО 
2913048,7 291162,2 293263,6 329709,9 426171,9 523920,1 524410,5 524410,5 

показатель 6 

таблицы 8 

раздела VIII 

подпрограмм



 
 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответстве

нный 

исполни-

тель 

Срок 

реали

за-

ции 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы, 

тыс.руб. Связь с 

целевыми 

индикатора-ми ИТОГО 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

заданий бюджетных 

дошкольных 

образовательных 

учреждений 

Областной 

бюджет 
4410082,9 537609,5 571802,8 621421,8 662191,3 748492,8 634282,4 634282,3 

ы 

1.20 

Обеспечение 

финансирования на 

выполнения 

муниципальных 

заданий бюджетных, 

автономных 

общеобразовательных 

учреждений, 

обеспечение 

функционирования 

модели 

персонифицированного 

финансирования 

дополнительного 

образования детей 

Управле

ние 

образова

ния 

2020-

2026 

Бюджет 

МГО 
2070250,6 178976,8 192560,5 226009,5 312037,4 386888,8 386888,8 386888,8 

показатель 6 

таблицы 8 

раздела VIII 

подпрограмм

ы 
Областной 

бюджет 
4827509,9 508505,3 579905,3 654579,3 716551,2 864206,0 751881,4 751881,4 

1.36 

Устранение аварийных 

ситуаций в 

образовательных 

учреждениях 

Управле

ние 

образова

ния 

2020-

2026 

Бюджет 

МГО 
82603,4 0,0 0,0 0,0 17603,4 25000,0 20000,0 20000,0 

показатель 7а 

таблицы 8 

раздела VIII 

подпрограмм

ы 

1.41 

Предоставление 

единовременной 

социальной выплаты 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

общеобразователь-ных  

учреждений, 

расположенных на 

территории Миасского 

городского  округа 

Управле

ние 

образова

ния 

2024-

2026 

Бюджет 

МГО 
52700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 16700,0 14000,0 22000,0 

показатель 

11г 

таблицы 8 

раздела VIII 

подпрограмм

ы 



 
 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответстве

нный 

исполни-

тель 

Срок 

реали

за-

ции 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы, 

тыс.руб. Связь с 

целевыми 

индикатора-ми ИТОГО 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

1.44 

Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) 

подведомственных 

казенных учреждений 

(обеспечение выплат 

ежемесячного 

денежного 

вознаграждения 

советникам директоров 

по воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями 

муниципальных 

общеобразователь-ных 

организаций)  

Управле

ние 

образова

ния 

2024-

2026 

Областной 

бюджет 
450,2 0,0 0,0 0,0 0,0 450,2 0,0 0,0 

Показатель 

11а 

таблицы 21 

раздела VIII 

подпрог-

раммы 

1.45 

Финансовое 

обеспечение 

муниципального 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

общеобразовательными 

организациями 

(обеспечение выплат 

ежемесячного 

денежного 

вознаграждения 

советникам директоров 

по воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

Управле

ние 

образова

ния 

2024-

2026 

Областной 

бюджет 
718,9 0,0 0,0 0,0 0,0 718,9 0,0 0,0 

Показатель 

11а 

таблицы 21 

раздела VIII 

подпрог-

раммы 



 
 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответстве

нный 

исполни-

тель 

Срок 

реали

за-

ции 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы, 

тыс.руб. Связь с 

целевыми 

индикатора-ми ИТОГО 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

объединениями 

муниципальных 

общеобразователь-ных 

организаций)  

 
Итого по разделу I 

  

Областной 

бюджет 
12636618,9 1500237,1 1655872,9 1716296,9 1848016,4 2136203,5 1888876,4 1891115,7 

 

Федераль-

ный 

бюджет 

49750,8 9732,8 0,0 4134,0 8317,5 11608,0 8213,8 7744,7  

Бюджет 

МГО 
8201026,9 801227,7 826321,5 895631,4 1199493,4 1492968,1 1489692,4 1495692,4 

 

Прочие 

источники 
225728,5 0,0 0,0 48297,7 52043,5 54715,1 35336,1 35336,1  

3.1 

Проведение 

мероприятий и 

муниципальных 

конкурсов 

профессионального 

мастерства и выплата 

премий его 

победителям 

Управле

ние 

образова

ния 

2020-

2026 

Бюджет 

МГО 
6426,0 475,0 410,0 590,0 860,0 1351,0 1370, 

1370,0 

показатель 13 

таблицы 8 

раздела VIII 

подпрограмм

ы 

3.2 

Организация и 

проведение 

муниципальных, 

областных 

мероприятий для 

работников сферы 

образование 

Управле

ние 

образова

ния 

2020-

2026 

Бюджет 

МГО 
5617,0 230,0 388,0 230,0 800,0 1369,0 1300,0 

1300,0 

показатель 14 

таблицы 8 

раздела VIII 

подпрограмм

ы 

 Итого по разделу III   
Бюджет 

МГО 
12043,0 705,0 798,0 820,0 1660,0 2720,0 26700 

2670,0  

4.1 

Организация и 

проведение массовых 

мероприятий 

Управле

ние 

образова

2020-

2026 

Бюджет 

МГО 
10876,5 300,0 415,0 552,5 1200,0 2849,0 2780,0 

2780,0 
показатель 15 

таблицы 8 

раздела VIII 



 
 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответстве

нный 

исполни-

тель 

Срок 

реали

за-

ции 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы, 

тыс.руб. Связь с 

целевыми 

индикатора-ми ИТОГО 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

(конкурсов, 

фестивалей, состязаний 

т.п.) 

ния подпрограмм

ы 

4.2 

Развитие деятельности 

местного отделения 

Всероссийского детско-

юношеского военно-

патриотического 

общественного 

движения 

"ЮНАРМИЯ", военно-

патриотических клубов 

и поисковых отрядов, 

реализацию 

молодежных 

социальных инициатив 

и проектов в сфере 

патриотического и 

гражданского 

воспитания. 

Управле

ние 

образова

ния 

2020-

2026 

Бюджет 

МГО 
2581,0 100,0 100,0 500,0 500,0 381,0 500,0 

500,0 

показатель 15 

таблицы 8 

раздела VIII 

подпрограмм

ы 

 
Итого  Мероприятия 

  

Областной 

бюджет 
13288945,1 1573554,0 1715952,0 1783498,2 1937337,3 2265477,2 2004682,3 2008444,1 

 

Федераль-

ный 

бюджет 

1150573,3 68727,6 157173,1 167098,6 175939,5 229828,6 178366,6 173439,3 

Прочие 

источники 
1159040,0 159402,8 153190,7 186952,6 180077,6 171190,9 154112,7 154112,7 

Бюджет 

МГО 
9146264,3 884466,7 924834,6 1022645,2 1355107,9 1687016,7 1637096,6 1635096,6 



 
 

 

 

8) в Подпрограмме 3 «Организация и осуществление деятельности Управления 

образования Администрации МГО и МКУ МГО «Централизованная бухгалтерия»: 

 -в паспорте подпрограммы позиции «Объем финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации мероприятий муниципальной подпрограммы, тыс.руб.», «Объемы бюджетных 

ассигнований подпрограммы (тыс.руб.)» изложить в следующей редакции:   

Объем 

финансовых 

ресурсов, 

необходимых для 

реализации  

мероприятий 

муниципальной 

подпрограммы, 

тыс.руб. 

Источник Итого по годам Бюджет МГО 
Федеральный 

бюджет 

2020 год 64115,5 64115,5 0,0 

2021 год 67610,4 67537,6 72,8 

2022 год 70501,5 70501,5 0,0 

2023 год 80662,4 80662,4 0,0 

2024 год 102049,7 102049,7 0,0 

2025 год 95679,5 95679,5 0,0 

2026 год 95679,5 95679,5 0,0 

Итого по источникам 576298,5 576225,7 72,8 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

(тыс.руб.) 

Источник Итого по годам Бюджет МГО 
Федеральный 

бюджет 

2020 год 61071,2 61071,2 0,0 

2021 год 63518,0 63445,2 72,8 

2022 год 68859,0 68859,0 0,0 

2023 год 80661,4 80661,4 0,0 

2024 год 102048,8 102048,8 0,0 

2025 год 86541,3 86541,3 0,0 

2026 год 86541,3 86541,3 0,0 

Итого по источникам 549241,0 549168,2 72,8 

- таблицу 14 пункта 76, таблицу 15  пункта 77 раздела «VI. Ресурсное обеспечение 

Подпрограммы»   изложить в следующей редакции: 

Таблица 14 (тыс. руб.) 

Источник Итого по годам Бюджет МГО Федеральный бюджет 

2020 год 61071,2 61071,2 0,0 

2021 год 63518,0 63445,2 72,8 

2022 год 68859,0 68859,0 0,0 

2023 год 80661,4 80661,4 0,0 

2024 год 102048,8 102048,8 0,0 

2025 год 86541,3 86541,3 0,0 

2026 год 86541,3 86541,3 0,0 

Итого по источникам 549241,0 549168,2 72,8 

 

                                                                                                                             Таблица 15 

(тыс. руб.) 

Источник Итого по годам Бюджет МГО Федеральный бюджет 

2020 год 64115,5 64115,5 0,0 

2021 год 67610,4 67537,6 72,8 

2022 год 70501,5 70501,5 0,0 

2023 год 80662,4 80662,4 0,0 

2024 год 102049,7 102049,7 0,0 

2025 год 95679,5 95679,5 0,0 

2026 год 95679,5 95679,5 0,0 

Итого по источникам 576298,5 576225,7 72,8 

-- таблицы 17, 18 раздела «IX. Финансово-экономическое обоснование 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции  



 
 

 

                                                                                                 Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 

                                                                                                                                                                                                                                 Таблица 17(тыс.руб.) 

Наименование 

мероприятия 

Ответствен-

ный 

исполнитель 

Сроки 

реализ

ации 

Источник 

финанси-

рования 

Объемы бюджетных ассигнований, тыс. руб. 
Связь с целевым 

индикатором Итого 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

Обеспечение 

деятельности 

Управление 

образование 

Управление 

образование 

2020- 

2026 

Бюджет МГО 153671,6 16694,8 17224,6 19272,8 23338,9 28931,7 24104,4 24104,4 показатель 2 

таблицы 16 

раздела VIII 

подпрограммы 

Федеральный 

бюджет 
72,8 0,0 72,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 

деятельности 

МКУ МГО 

«Централизованна

я бухгалтерия» 

МКУ МГО 

«Централи-

зованная 

бухгалтерия» 

2020-

2026 
Бюджет МГО 395496,6 44376,4 46220,6 49586,2 57322,5 73117,1 62436,9 62436,9 

показатель 1 

таблицы 16 

раздела VIII 

подпрограммы 

Итого 
2020-

2026 

Бюджет МГО 549168,2 61071,2 63445,2 68859,0 80661,4 102048,8 86541,3 86541,3 

 
Федеральный 

бюджет 
72,8 0,0 72,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы. 

                                                                                                                                                                                                                                                   Таблица 18 (тыс.руб.) 

Наименование 

мероприятия 

Ответствен-

ный 

исполнитель 

Сроки 

реализ

ации 

Источник 

финанси-

рования 

Потребность в средствах на реализацию мероприятий Подпрограммы, тыс. руб. 
Связь с целевым 

индикатором Итого 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

Обеспечение 

деятельности 

Управление 

образование 

Управление 

образование 

2020- 

2026 

Бюджет МГО 159600,0 16828,7 17331,0 19273,3 23339,2 28932,6 26947,6 26947,6 показатель 2 

таблицы 16 

раздела VIII 

подпрограммы 

Федеральный 

бюджет 
72,8 0,0 72,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 

деятельности 

МКУ МГО 

«Централизованна

я бухгалтерия» 

МКУ МГО 

«Централизова

нная 

бухгалтерия» 

2020-

2026 
Бюджет МГО 416625,7 47286,8 50206,6 51228,2 57323,2 73117,1 68731,9 68731,9 

показатель 1 

таблицы 16 

раздела VIII 

подпрограммы 

  

Бюджет МГО 576225,7 64115,5 67537,6 70501,5 80662,4 102049,7 95679,5 95679,5  

Федеральный 

бюджет 
72,8 0,0 72,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
 

 

9) в Подпрограмме 4 «Сопровождение функционирования и обеспечение безопасности 

организаций, подведомственных Управлению образования Администрации МГО»: 

 -в паспорте подпрограммы позицию «Объемы бюджетных ассигнований 

подпрограммы (тыс.руб.)» изложить в следующей редакции:   

 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

(тыс.руб.) 

Источник 
Итого по 

годам 
Бюджет МГО 

Областной 

бюджет 

Федеральный 

бюджет 

2020 год 32425,5 27836,8 4588,7 0,0 

2021 год 32644,1 32644,1 0,0 0,0 

2022 год 57324,6 51007,5 6317,1 0,0 

2023 год 306043,1 177208,3 34272,7 94562,1 

2024 год 88045,8 77847,7 10198,1 0,0 

2025 год 22005,1 4940,9 17064,2 0,0 

2026 год 42795,1 13940,9 28854,2 0,0 

Итого по 

источникам 
581283,3 385426,2 101295,0 94562,1 

 

- таблицу 19 пункта 94 раздела «VI. Ресурсное обеспечение муниципальной 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Таблица 19 (тыс. руб.) 

Источник Итого по годам Бюджет МГО 
Областной 

бюджет 

Федеральный 

бюджет 

2020 год 32425,5 27836,8 4588,7 0,0 

2021 год 32644,1 32644,1 0,0 0,0 

2022 год 57324,6 51007,5 6317,1 0,0 

2023 год 306043,1 177208,3 34272,7 94562,1 

2024 год 88045,8 77847,7 10198,1 0,0 

2025 год 22005,1 4940,9 17064,2 0,0 

2026 год 42795,1 13940,9 28854,2 0,0 

Итого по источникам 581283,3 385426,2 101295,0 94562,1 

 

- строки с № 1, 2, 3  и позицию «ИТОГО по подпрограмме 4» таблицы 22 раздела «IX. 

Финансово-экономическое обоснование Подпрограммы» изложить в следующей редакции:



 
 

 

Таблица 22 (тыс.руб.) 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответствен-

ный 

исполнитель 

Срок 

реали-

зации 

Источник 

финан-

сирования 

Объем бюджетных ассигнований, тыс.руб. Связь с 

целевыми 

индикато-

рами ИТОГО 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

1 

Ремонт зданий 

организаций, из 

них. 

Управление 

образования 

2020-

2026 

Областной 

бюджет 
35521,0 4588,7 0,0 5185,3 910,5 2748,1 11044,2 11044,2 

показатель 1 

таблицы 21 

раздела VII 

подпрограм-

мы 
Бюджет 

МГО 
276006,0 19806,0 21268,1 29759,6 130949,8 61961,6 4940,9 7320,0 

2 
Противопожарные 

мероприятия 

Управление 

образования 

2020-

2026 

Бюджет 

МГО 
34563,7 4338,2 4691,2 7393,1 11974,9 2966,2 0,0 3200,1 

Показатель 1 

таблицы 21 

раздела VII 

подпрограм-

мы 

3 

Безопасность 

образовательных 

организаций 

Управление 

образования 

2020-

2026 

Бюджет 

МГО 
46828,3 3140,4 5359,8 12757,3 10334,5 11815,5 0,0 3420,8 

показатель 1 

таблицы 21 

раздела VII 

подпрограм-

мы 

 

ИТОГО по 

подпрограмме 4 

Управление 

образования  

Областной 

бюджет 
101295,0 4588,7 0,0 6317,1 34272,7 10198,1 17064,2 28854,2 

 

Федераль-

ный 

бюджет 

94562,1 0,0 0,0 0,0 94562,1 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

МГО 
385426,2 27836,8 32644,1 51007,5 177208,3 77847,7 4940,9 13940,9 

 


